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PROTOKÓŁ Nr XXXIX/09 
z sesji Rady Gminy Ornontowice, która odbyła si ę w dniu 24.06.2009r. 

w godz. 15 15 – 2055 w sali konferencyjnej Rady Gminy. 
 

Obecni według załączonej listy obecności - załącznik nr 1, 2, 3 do protokołu. 
 
Ad. 1 i 2 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył sesję rady gminy witając obecnych na sesji radnych 
oraz przybyłych zaproszonych gości, radnego powiatowego oraz radnego sejmiku 
województwa śląskiego, stwierdzając, Ŝe na ustawowy stan 15 radnych obecnych jest 13 
radnych, 2 nieobecnych, co stanowi sesję prawomocną do podejmowania uchwał.  

W dalszej kolejności przeszedł do odczytania porządku obrad:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Uwagi do porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
4. Odpowiedzi na interpelacje radnych.  
5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami. 
6. Podsumowanie działalności Rady Gminy za 6 miesięcy 2009 r. 
7. Zwiedzanie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Orno ntowicach – wyjazd w 

teren. 
8. Informacja o realizacji uchwał i pracy Zespołu Kierującego Urzędem Gminy między 

sesjami. 
9. Podjęcie uchwał w sprawie: 
a) zmian budŜetu Gminy na rok 2009, 
b) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budŜetu gminy dla niepublicznego 

przedszkola, a takŜe trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania tej 
dotacji, 

c) zakresu i rozmiaru zniŜek w obowiązkowym wymiarze godzin dla dyrektorów 
jednostek oświatowych prowadzonych przez gminę i innych nauczycieli,  
w tym na stanowiskach kierowniczych w tych jednostkach. 

10. Sprawy bieŜące.  
11. Informacja o realizacji inwestycji w gminie. 
12. Interpelacje radnych. 
13. Wolne głosy i wnioski. 
14. Zakończenie sesji. 

 
Przewodniczący RG poinformował radnych o 2 dodatkowych projektach uchwał, które 
omówione zostaną w ramach pkt 10: 

a) w sprawie: udzielenia dotacji celowej na pomoc finansową dla Powiatu 
Mikołowskiego, 

b) w sprawie: zmiany w Uchwale Rady Gminy Ornontowice dotyczącej udzielenia 
dotacji celowej na pomoc finansową dla Powiatu Mikołowskiego. 

 
Zmiany do porządku zostały wprowadzone jednogłośnie. 
 
Porządek po zmianach przedstawia się następująco: 

 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Uwagi do porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
4. Odpowiedzi na interpelacje radnych.  
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5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami. 
6. Podsumowanie działalności Rady Gminy za 6 miesięcy 2009 r. 
7. Zwiedzanie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Or nontowicach – wyjazd  

w teren. 
8. Informacja o realizacji uchwał i pracy Zespołu Kierującego Urzędem Gminy 

między sesjami. 
9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian budŜetu Gminy na rok 2009, 
b) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budŜetu gminy dla niepublicznego 

przedszkola, a takŜe trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania tej 
dotacji, 

c) zakresu i rozmiaru zniŜek w obowiązkowym wymiarze godzin dla dyrektorów 
jednostek oświatowych prowadzonych przez gminę i innych nauczycieli,  
w tym na stanowiskach kierowniczych w tych jednostkach. 
10. Sprawy bieŜące.  
Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) udzielenia dotacji celowej na pomoc finansową dla Powiatu Mikołowskiego, 
b) zmiany w Uchwale Rady Gminy Ornontowice dotyczącej udzielenia dotacji celowej 

na pomoc finansową dla Powiatu Mikołowskiego. 
11. Informacja o realizacji inwestycji w gminie. 
12. Interpelacje radnych. 
13. Wolne głosy i wnioski. 
14. Zakończenie sesji. 

 
Ad. 3 
Protokół z ostatniej sesji zostały przyjęty jednogłośnie, bez uwag. 
 
Ad. 4 
Na poprzedniej sesji nie wpłynęły interpelacje radnych, stąd punkt został wyczerpany. 
 
Ad. 5 
Przewodniczący Komisji Stałych odczytali kolejno protokoły z poszczególnych posiedzeń 
Komisji, które miały miejsce od ubiegłej sesji Rady Gminy. 
 
Ad. 6 
Podsumowanie działalności Rady Gminy za 6 miesięcy 2009 r. - Przewodniczący odczytał 
stosowne zestawienie (załącznik do protokołu nr 4 ).  
 
Ad. 7 
Zwiedzanie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Ornontowicach – wyjazd w teren.  
 
W ramach wyjazdu radni zwiedzili sale lekcyjne oraz warsztaty a takŜe wysłuchali 
informacji przedstawionej przez Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych o 
działalności szkoły i problemach, z którymi boryka się placówka. 
 
Ad. 8 
Wójt Gminy odczytał informację o realizacji uchwał Rady Gminy i pracy Zespołu 
Kierującego Urzędem Gminy między sesjami, a jej treść stanowi załącznik nr 5  do 
protokołu . 
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Ad. 9 

W tym punkcie radni dyskutowali nad projektami poszczególnych uchwał: 
 
Radca Prawny Stanisław Cichecki zasugerował aby uchwały dot. udzielenia dotacji (ze 
Spraw bieŜących) zostały podjęte w pierwszej kolejności. 
 
Radni zaakceptowali tę sugestię. 
 
Projekty uchwał:  
 
a) w sprawie: udzielenia dotacji celowej na pomoc f inansow ą dla Powiatu 
Mikołowskiego.  
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu. 
 
(Wszedł radny Bijak). 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 14 radnych  

• Za: 14 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XXXIX/304/09 Rady Gminy Ornontowice w sp rawie: udzielenia 
dotacji celowej na pomoc finansow ą dla Powiatu Mikołowskiego, na stan 14-tu 
radnych została przyj ęta jednogło śnie i stanowi zał ącznik nr 6  do protokołu. 

 
b) w sprawie: zmiany w Uchwale Rady Gminy Ornontowi ce dotycz ącej udzielenia 
dotacji celowej na pomoc finansow ą dla Powiatu Mikołowskiego. 
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 14 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XXXIX/305/09 Rady Gminy Ornontowice w sp rawie: zmiany w 
Uchwale Rady Gminy Ornontowice dotycz ącej udzielenia dotacji celowej na 
pomoc finansow ą dla Powiatu Mikołowskiego, na stan 15-tu radnych z ostała 
przyj ęta jednogło śnie i stanowi zał ącznik nr 7  do protokołu. 

 
 

(Z Sali obrad wyszedł 1 radny.) 
 
c) w sprawie: zakresu i rozmiaru zni Ŝek w obowi ązkowym wymiarze godzin dla 
dyrektorów jednostek o światowych prowadzonych przez gmin ę i innych nauczycieli, 
w tym na stanowiskach kierowniczych w tych jednostk ach. 
 
Przewodniczący odczytał protokół uzgodnień. 
 
Radny Nowak spytał o róŜnice w stosunku do poprzedniej uchwały w tej kwestii. Temat 
wyjaśniła szczegółowo Pani Sekretarz, informując, Ŝe zmiany następują na stanowiskach 
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Dyrektora Zespołu oraz Dyrektora Gimnazjum. 
 
Radca prawny dodał, Ŝe zaproponowana zmiana uchwały jest koniecznym następstwem 
rozbudowanego art. 42 Karty Nauczyciela, który w inny sposób określa czas pracy 
nauczyciela. Ostateczny termin podjęcia uchwały o przedmiotowej treści to 30 sierpnia.  
 
Radny Nowak spytał o podobieństwa w tym zakresie z okolicznymi miejscowościami 
Odpowiedzi udzieliła Pani Sekretarz. 
 
Radni nie wnieśli dalszych uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 13 radnych  

• Za: 13 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XXXIX/306/09 Rady Gminy Ornontowice w sp rawie: zakresu i 
rozmiaru zni Ŝek w obowi ązkowym wymiarze godzin dla dyrektorów jednostek 
oświatowych prowadzonych przez gmin ę i innych nauczycieli, w tym na 
stanowiskach kierowniczych w tych jednostkach, na s tan 13-tu radnych 
została przyj ęta jednogło śnie i stanowi zał ącznik nr 8  do protokołu. 

 
d) w sprawie: zmian bud Ŝetu gminy na rok 2009. 
 
Projekt uchwały szczegółowo przedstawiła Pani Aleksandra Sewerin, Z-ca Kierownika 
Wydziału Finansowego i BudŜetu.  
 
Następnie Wójt zwrócił uwagę m. in. na: 

� róŜnice w stosunku do projektu uchwały dostarczonej radnym wraz z porządkiem 
obrad,  

� zakres niektórych zadań zawartych w projekcie. 
  

Brak dalszych pytań radnych. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 13 radnych  

• Za: 13 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XXXIX/307/09 Rady Gminy Ornontowice w sp rawie: zmian bud Ŝetu 
gminy na rok 2009, na stan 13-tu radnych została pr zyjęta jednogło śnie i 
stanowi zał ącznik nr 9 do protokołu. 

 
e) w sprawie: ustalenia trybu udzielania i rozlicza nia dotacji z bud Ŝetu gminy dla 
niepublicznego przedszkola, a tak Ŝe trybu i zakresu kontroli prawidłowo ści 
wykorzystania tej dotacji. 
 
Zmiana nagłówka na: projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale dot. ustalenia trybu 
udzielania i rozliczania dotacji z budŜetu gminy dla niepublicznego przedszkola. 
 
Przedmiotowy temat wyjaśnił Radca Cichecki informując, Ŝe jest to nowość wprowadzona 
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aktualnie obowiązującą ustawą o systemie oświaty. Wprowadzenia przedmiotowej zmiany 
dot. problematyki kontrolowania dotacji moŜna dokonać albo poprzez uchwalenie nowej 
uchwały, albo dołoŜenie zmiany do poprzedniej uchwały. Radca zaproponował radzie, z 
upowaŜnienia Wójta, aby wprowadzić zmiany o kontroli własnej poprzez zmianę uchwały 
Nr XXIX/217/08 Rady Gminy Ornontowice z dnia 29 października 2008 r. 
 
Przewodniczący zwrócił się z pytaniem do radcy dot. zapisu: „Wykorzystanie dotacji 
niezgodne z jej przeznaczeniem wyklucza prawo otrzymania dotacji przez kolejne 3 lata, 
licząc od dnia stwierdzenia nieprawidłowości wykorzystania dotacji”, pytając czy 3 lata to 
wymóg ustawowy – Radca potwierdził, Ŝe tak. 
 
Radny Szołtysek zapytał o regulamin kontroli wewnętrznej. Odpowiedzi udzielił Radca 
Prawny - jest to obszerny dokument, mówiący o kontroli wewnętrznej w gminie, zasadach 
postępowania kontrolnego. 
 
Przewodniczący spytał następnie o pracownika zajmującego się kontrolą wewnętrzną w 
gminie. Wójt oznajmił, Ŝe aktualnie kontroler jest zatrudniony na podstawie umowy 
zlecenie. W kolejnym roku podpisana zostanie umowa z innym kontrolerem; w ten sposób 
kontrole będą bardziej uniwersalne.  
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 13 radnych  

• Za: 13 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 

Uchwała Nr XXXIX/308/09 Rady Gminy Ornontowice w sp rawie: zmian w 
uchwale dot. ustalenia trybu udzielania i rozliczan ia dotacji z bud Ŝetu gminy 
dla niepublicznego przedszkola, na stan 13-tu radny ch została przyj ęta 
jednogło śnie i stanowi zał ącznik nr 10  do protokołu. 

Ad. 10 
Punkt wyczerpano. 
 
Ad. 11 
W kolejnym punkcie Kierownik Wydziału Inwestycji omówiła pokrótce przebieg 
realizowanych na terenie Gminy inwestycji. 
 
Ad. 12 
Nie wpłynęły interpelacje radnych. 
 
Ad. 13 
W „Wolnych głosach i wnioskach” głos zabrali radni. 
 
Radny Sejmiku Pan Krzysztof Rybka serdecznie podziękował za zaproszenie do wzięcia 
udziału w sesji. Następnie wspomniał o pracach nad projektem budŜetu województwa na 
2010 rok. Poprosił radnych o ewentualne sugestie w tej kwestii.  
 
Radny Milanowski zasugerował, aby uchwały dot. budŜetu były podejmowane jako 
ostatnie.  
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Ponadto wspomniał o kratach ściekowych na osiedlu, które nie zbierają wody, pytając kto 
odpowiada za czyszczenie studzienek kanalizacji deszczowej. Poinformował takŜe, Ŝe nie 
zostało wykonane zamknięcie do placu zabaw.  
 
Radny Machulik zwrócił się z prośbą o monitowanie do Powiatowego Zarządu Dróg o 
polepienie dziur na drodze powiatowej (za ul. Pośrednie; łącznik Orzeska - Zamkowa). 
Spytał takŜe kiedy nastąpi cząstkowy remont dróg gminnych. 
 
Radny Mozgalik wspomniał o interwencji mieszkańców ul. Polnej nt. połączenia ul. Polnej 
z ul. Kolejową; zgłaszał teŜ kiedyś uwagę dot. likwidacji nieczynnego odcinka torów. 
Radny wspomniał o 2 przekopach wykonanych przez firmę Vattenfall przy zmianie 
transformatora – jest tam kilka dziur uniemoŜliwiających przejazd. Zapytał czy jest 
moŜliwość interwencji w tej sprawie. 
 
Na powyŜsze odpowiedzi udzielił Z-ca Wójta, informując m.in., Ŝe został przeprowadzony 
przetarg dot. asfaltowania cząstkowego. Odcinek, o którym wspomniał radny Mozgalik jest 
wzięty pod uwagę. Asfaltowanie będzie rozpoczęte, gdy nastaną odpowiednie warunki 
atmosferyczne. 
 
Radny Jaskółka zwrócił się do Pana Rybki stwierdzając, Ŝe najlepiej zorientowanym co do 
potrzeb gminy jest Pan Wójt. JeŜeli chodzi o propozycje radnych w tej kwestii, być moŜe 
Przewodniczący Rady zwoła jakieś spotkanie, celem dyskusji.  
 
Z kolei Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do radnego Sejmiku o podjęcie 
inicjatywy w przypadku gdy dotyczyć to moŜe Gminy Ornontowice. Poruszył takŜe temat 
Potoku Ornontowickiego prosząc radnego o czuwanie nad tą inwestycją. 
 
Następnie głos zabrał Wójt, który poruszył tematy dotyczące: 

� Potoku Ornontowickiego, 
� budowy hali sportowej przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych, 
� podniesienia stawki czynszu regulowanego (z kwoty bazowej 5 zł na 5,50 zł), 
� budowy budynku socjalnego, 
� zbywania obiektów kolei na rzecz samorządów (Wójt poprosił radnych o 

przemyślenie kwestii, czy Gminie nie przydałby się niszczejący aktualnie budynek 
dworca). 

 
Radny Mozgalik spytał o przebieg inwestycji dot. remontu ul. Zwycięstwa, na co 
szczegółowych wyjaśnień udzielił Zastępca Wójta. 
 
Radny powiatowy, Pan Henryk Szynkarczok serdecznie podziękował za zaproszenie do 
wzięcia udziału w sesji. 
 
Na koniec wspomniano o zbliŜających się Dniach Ornontowic. 
 
Ad. 14 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował 
wszystkim za udział i o godz. 19.10 zakończył sesję Rady Gminy Ornontowice. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
(-) Stanisław Malczyk 

Protokołowała: Iwona Skrzypczyk 

 


